
2025年 5月１日 
 

 
JIA正会員のみなさまへ 

 
 

オンライン/リモート対応や環境整備に特化した特別委員会 
委員長 奥野美樹 

 
 

JIAnetの運用を開始します 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当委員会活動に関し、ご高配を賜

り、誠にありがとうございます。 
さて、検討を重ねてきた JIAnet（ジェイアイエイ ネット）の運用を、いよいよ開始します。 

これは、会員みなさまの技術や特性をデータベース化し、メンバーシップと技術の交流を促す新しい
システムで、JIA が先鞭をつけたオリジナルなものです。少しでも皆様のご発展と公益に貢献できれ
ばと願っております。 
 運用への概要を下記しますので、みなさまのご協力とご活用をお願いします。末筆ながら、開発に
係った方々をはじめ、運用までにご助力を賜った関係者のみなさまには、心から御礼申し上げます。 

 

謹白  

 

記 

１、運用開始日 正会員専用部分：2025年 5月 1日 午前 10：0０より 

２、一般公開日 一般利用者部分：2025年８月 1日を予定 

３、アクセスの方法 JIAのホームページ上部にある「JIAnet」のバナーをクリックしてください。 
※お使いのパソコンの状況により表示されない場合もございます。 
その場合、リロードして再読み込みをお願いします。 

４、利用規約 対象は全正会員です。内容をご一読頂き、ご確認ください。 

５、利用マニュアルおよび利用メモ 暫定版です。ご利用にあたり、ご参照ください。 

６、ご依頼 会員検索には、みなさまのデータ入力が重要となります。ご入力をお願いします。 

７、お問い合わせ JIA本部事務局 easao@jia.or.jp 

 
 

mailto:easao@jia.or.jp

